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Blankett för rapportering av miljöprogrammets delmål      

Uppföljning av Stockholms miljöprogram 2012-2015   
 

Nämnd: 
Exploateringsnämnden 
 

Delmål: 
delmål 4.3 - Intrång i övriga grön- och vattenområden bör minimeras och ersättas 
Målet bedöms uppfyllas 2015 helt (ej/delvis/helt) 

Exploateringsnämndens uppdrag att grönkompensera när grönmark tas i anspråk i 
exploateringsprojekt innebär att grönkompensation hanteras i princip i alla exploateringsprojekt. 
Principerna följer miljömålets intentioner att intrång i kompenserbara områden ska minimeras och 
ersättas. I första hand lokalt och med likvärdig funktion och i andra hand på annan plats med likvärdig 
funktion för stadens gröna kvaliteter. Kompensationen avser både rekreativa och ekologiska värden. 
Exploateringskontoret har påbörjat översyn av arbetsmodellen för grönkompensation tillsammans med 
övriga berörda förvaltningar.  
 
Uppföljningen av grönkompensationen har gjorts av projekt som slutredovisats 2015 totalt 35 st. Av 
dessa projekt tog 20 projekt grönmark i anspråk. Alla projekt som grönkompenserats ingår i 
redovisningen. 
 
Exploateringskontorets uppföljning av projekten som slutredovisats under 2015 visar på att delmålen 
uppfylls. För flera projekt i uppföljningen har grönkompensation hanterats samlat för ett 
programområde.  
 
Av de totalt 20 projekten som bedöms ta grönmark i anspråk är det ett projekt som får en avvikelse. I 
det projektet var grönytan parkmark där en del var en vägslänt – inga dokumenterade värden – den 
grönkompensation som genomfördes är inte helt relevant som grönkompensation då det avsåg 
omläggning av parkväg.  
 
Flertalet av grönytorna (15 av 19) som exploaterades hade låga-vissa naturvärden och fyra av 
projekten berörde ESBO-områden och hade högre naturvärden. Vid uppföljningen har bl.a. projektens 
olika styrande dokument följts upp (detaljplaner, genomförandebeslut, slutredovisning etc.) och 
kontoret kan konstatera att grönkompensation beaktats i princip i alla projekten. 
 
De viktigaste åtgärderna för att nå måluppfyllelse är att ha tydliga instruktioner och rutiner, att det finns 
kunskap, att målen följs upp, samverkan med berörda förvaltningar såsom stadsdelsförvaltningarna. 

 
      
 
 

 
 

Kf-indikator 
 

Årsmål 2015 
 

Utfall 2015 

Andel av projekt som tar i anspråk mark med 
ekologiska och rekreativa värden som 
grönkompenseras 

90 % 95 %  

Andel projekt som tar i anspråk mark med 
ekologiska värden som grönkompenseras  

90 % 100 % 

Andel projekt som tar i anspråk mark med 
ekologiska värden som kompenseras med 
ekologiska värden. 

60 % 67 %  

             


